10. Ils n'ont pas su agir selon la justice, dit le Seigneur ; et ils ont anassé dans leurs maisons un trésor de rapines et d'iniquité.

11. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur Dieu : Votre terre sera foulée aux pieds et environnée de l'ennemi; on vous ôtera toute votre force, et toutes vos maisons seront pillées.

12. Voici ce que dit le Seigneur : De tous les enfants d'Israël qui vivent à Samarie dans les délices et dans la mollesse de Damas, s'il en échappe quelques-uns,

ercentur filii Israel, qui habitant in Samaria in plaga lectuli, et in Damasci grabato.

15. Audite, et contestamini in domo Jacob, dicit Dominus Deus exercitum :

14. Quia in die cum visitare cœpero prævaricationes Israel, super cum visitabo, et super altaria Bethel, et amputabunt cornua altaris, et cadent in terram.

15. Et percūtam domum hiemalem cum domo assīva : et percibunt domus eburneæ, et dissipabunt aedes multæ, dicit Dominus.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — VERBUM QUOD LOCUTUS EST SUPER VOS, FILII ISRAEL. Coepit orationem Amos proseguitur Nuntius, que Israëlis decem tribus manebant, calamitatibus, de quibus in epite superiori, sermonem ad totum simul genus Jacobi, ad Hebreos utriusque regni Iuda et Israëlis deflecat. Deinde vim orationis intra geminas tribus cogit.

VERS. 2. — TANTUMMODO VOS COGNOCI EX OMNIBUS COGNITIONIBUS TERRE. Ex omnibus gentibus vos omnibus elegi in hereditatem et regnum meum. Reliquas orbis gentes permisi, ut in flagitiis, tenetrum et errorum viae raparentur, vos unos in hæc maligne in lumen et agnitionem legum mearum redixi, Act. 14, 15. Vos unos amico federe mihi conjuxi, et in augustan dignitatem ac nomen populi Dei adscivi, Exod. 19, 6; Deut. 7, 6, 14; Ezech. 20, 5.

ICIRCO VISITABO SUPER VOS. Quoniam dona mea et beneficia contempnisti, nomini mei sanctitatem profanasti, leges meas conculasti, visitabo vos in furore meo, et pro modo culpe vos puniam. Vel : Quandoguidem in electum milie populum sanctumque genus vos destinavi, perinde volubilis agam, uti cum filiis meis agere consuevi. Hebr. 12, 6; vita vestra impunit abire non sinavos, sed virga cedens, in rectam viam aberrantes revocabo; icaserobis, nec parcam ut exterme miserationis compotes efficiamini.

VERS. 3. — NUMQUID AMBULABUNT DUA PARITER, NISI CONVENERIT EIS? Versiculos hic, et proximè sequentes quatuor, implexum aliquid continent, quod evolendum est. Demonstrandum hic suscipit propheta, se non nisi Deo afflante oracula hæc fuisse, quorum exitus brevi expectandus esset; atque ita rem conficit. Quemadmodum duo socii gradii simul, longum obuenient iter, vix possunt, nisi una fuerit inter ipsos animi et consiliorum consensus, alioquin jurgabunt invicem et sejungant; ita, si fortè propheta aliquis loqui atque agere Dei nouine aggressus fuerit, quin eius spiritu affletur, ejusque manu ducatur, sive brevi, ut fraude cognita, oraculorum ejus mendaciam detegatur. Si ego igitur vatem mendacem ago, brevi fieri ut intelligatis. Mentiens gestis verbis meis adverte, experimini quām liberum mala habendi cupidine animum geram, exilium mortemque mīti ministrāti: intelligitis facili, quis ego vir, et quo spiritu afflatus sim. Animadvertere juvat, Amos, cum oracula in regnum Israëlis fundere copisset in

ce sera comme lorsqu'un berger arrache de la gueule du lion les deux cuisses ou le bout de l'oreille d'une brebis.

15. Econtez ceci, et déclarez-le publiquement à la maison de Jacob, dit le Seigneur Dieu des armées.

14. Au jour où je commenceras de punir Israël pour les violences de ma loi, j'étendrai aussi ma vengeance sur les autres de Béthel; les cornes de ces autels seront arrachées et jetées par terre.

15. Je renverserai le palais d'hiver et le palais d'été; les palais d'ivoire périront, et une grande multitude de maisons sera détruite, dit le Seigneur.

COMMENTARIUM.

Bethel, perduellionis et seditionis reum apud Jeroboamum II, regem Israëlis ab Amanâ, sacerdotem urbis illius, delatum fuisse. Purgatorius sese columnis hisce propheta, congestis comparationibus demonstrat, impetu se divini Spiritus urgentis ita sequi, ut liberis sibi non esset resistere; ac denique futurum, ut dictis suis fidis ex eventu constet.

VERS. 4. — NUMQUID RUGIET LEO IN SALTU, NISI HABUERIT PRÆDAM? An ego objurgationibus hisce meis crimina hec vestra insectarer, et clamarem in vos, nisi summam iniuriam vestrarum mensuram attigisset, et Dei furor flagellum in capita vestra jam executerit? Ita, et ultio Domini nomine rugitus non semel designatur.

VERS. 5. — NUMQUID CADET AVIS IN LAQUEUM TERRE. Ex omnibus gentibus vos omnibus cognitionibus terre : nisi terrenus sit? Que ego vobis nuntio mala, super caput vestrum cadent, inciso Deo? Quis laqueos pareat, ut nihil praede capiat? Vel, laqueis nequidquam capietur, nisi laquei ipsi parentur? Fristane Deus minatur, et quin prius minister, puniri? Num temere loquitor propheta? et cum Deus puniri, nonne supplicio ipso propheta missione probat?

VERS. 6. — SI CLANGET TUBA IN CIVITATE, ET POPULUS NON EXPAVESET? Ad improvsum tuba clangorem confusio statim omnia et sollicitudo tenet. Prophetam clamantem, minitatemque vos quietis auribus auditus, vel illum in media subducitis. Nam omnia vobis tunc salva esse arbitramini? Num ejus verba mania sunt terribilia, vel tuba otiosè canentis strepitus?

SI ERIT MALUM IN CIVITATE, QUOD DOMINUS NON FECERIT? Cum coram, que presumant, eventum spectaveritis, tunc utique meo ore Deum logi intellegitis. Nec ignorabitis, nihil fieri injussu Dei, ut honorum malorumque omnium, que nobis accidunt, ipse sit auctor, bona largiens ut pater, malis justè puniens ut iudex, Isaï. 45, 6. Igitur si capit vostro incubuerint que presumit mala, illorum causam potissimum Deum esse, ne dubitetis. Est autem propheta cui tuba sonans, monensque quid innunciat.